00276690823 per un importo contrattuale di € 579.322,23,  compresi oneri per la sicurezza
pari ad € 75.415,82 e costo della manodopera pari a € 202.675,66, oltre IVA;

 Visto il Certificato n. 00 di pagamento dell’anticipazione delle spese contrattuali di importo pari
ad euro 115.864,45 (diconsi euro centoquindicimilaottocentosessantaquattro/45) oltre IVA nella
misura del 22% (pari al 20% dell’importo contrattuale) emesso in data 18/06/2025;

 Vista la Determina di liquidazione Rep. n. 383 del 23/06/2025 del Certificato n. 00 di pagamento
dell’anticipazione, trasmessa al competente Dipartimento Ambiente con nota prot.

[...]

“Lavori per l'eliminazione dello stato di pericolo e per la messa  in sicurezza a seguito di  infiltrazioni di acque
meteoriche presso la Chiesa Parrocchiale Maria SS.  dell'Addaura -  Istituto  Roosevelt  Palermo,  di  cui  alla
Concessione  demaniale  marittima  n. 176/2011” -  CUP: G79C24000070002 – CIG: B59D3F0AB7”, la somma
di € 297.762,47 (diconsi euro duecentonovantasettemilasettecentosessantadue/47) oltre IVA nella misura
del  22%   pari ad  € 65.507,74 (diconsi euro sessantacinquemilacinuecentosette/74)  quale pagamento del
Certificato n. 2 del 12/02/2026.
ART.2) Di dare atto che per tutto quanto non contemplato nella presente determina si rinvia al D.Lgs.

[...]

62,  di  non  trovarsi  in  situazioni  di  conflitto  di  interessi,  neppure  potenziali,  in  relazione  al  presente  
provvedimento

ADOTTA

la superiore proposta di Determinazione che si intende trascritta e integralmente riportata, avente ad oggetto:
DETERMINA DI PAGAMENTO del Certificato n. 2 dell’ importo complessivo di  di € 297.762,47 (diconsi euro
duecentonovantasettemilasettecentosessantadue/47) oltre IVA nella misura del 22%  pari ad € 65.507,74
(diconsi  euro  sessantacinquemilacinuecentosette/74),  emesso  in  data  12/02/2026  per  i “Lavori  per
l'eliminazione dello stato di pericolo e per la messa  in sicurezza a seguito di  infiltrazioni di acque meteoriche